16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 701 - 16/01/2024

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 2 de 6

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

JOSE GAUDENCIO PEREIRA DA SILVA ***.222.***-** PANIFICADORA E CONFEITARIA RIVALDO LTDA 24.545.885/0001-72 10 6 22 010325-41 645402643

16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 3 de 6

FERNANDA CRISTINA SCHWEIGARD ***.653.***-** MRA COMERCIAL E TECNICA LTDA 13.916.084/0001-50 00 5 23 000068-21 645402610

PEDRO JOSE CACERES DE SOUZA ***.442.***-** CACERMAQ MANUTENCAO EM MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA

19.778.022/0001-05 13 5 23 000366-36 645403241

PEDRO JOSE CACERES DE SOUZA ***.442.***-** CACERMAQ MANUTENCAO EM MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA

19.778.022/0001-05 13 5 23 000369-89 645403241

PEDRO JOSE CACERES DE SOUZA ***.442.***-** CACERMAQ MANUTENCAO EM MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA

19.778.022/0001-05 13 5 23 000376-08 645403241

PEDRO JOSE CACERES DE SOUZA ***.442.***-** CACERMAQ MANUTENCAO EM MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA

19.778.022/0001-05 13 5 23 000377-99 645403241

RODOLFO CRYSTIAN PEREIRA SILVA ***.228.***-** OPEN DATA ANALYSIS EMPRESA JUNIOR 24.681.699/0001-60 42 6 22 001243-01 645402840

LEANDRO GUIMARAES ALVES ***.094.***-** LVL CONSULTORIA LTDA 24.588.696/0001-87 50 6 22 024072-90 645402639

BERNADETH COELHO DA SILVA ***.000.***-** NETUNO TRANSPORTES MARITIMOS LTDA 25.080.019/0001-16 90 5 23 000049-33 645404136

ROBSON LIRA PEREIRA ***.809.***-** ORIGINAL VIDROS LTDA 16.599.810/0001-46 50 4 21 040897-36 645404174

TALITA FERNANDES XAVIER ***.693.***-** PE NA TABUA SERVICOS E RESTAURANTE LTDA 26.537.806/0001-07 70 4 22 283540-84 645402930

ALEX BASILIO PEREIRA DA SILVA ***.233.***-** QUATRI CENTRO EDUCACIONAL LTDA 12.909.758/0001-26 80 5 23 000059-42 645402944

JOSE VALERIANO DE SOUZA SANTIAGO ***.720.***-** INTERNACIONAL SERVICOS MARITIMOS LTDA. 16.337.131/0001-07 50 2 23 000010-86 645403222

JEFFERSON BLANCO FERRAZ ***.468.***-** VP RESTAURANTE LTDA 25.331.458/0001-54 13 5 23 000282-93 645405040

JEFFERSON BLANCO FERRAZ ***.468.***-** VP RESTAURANTE LTDA 25.331.458/0001-54 13 5 23 000283-74 645405040

JEFFERSON BLANCO FERRAZ ***.468.***-** VP RESTAURANTE LTDA 25.331.458/0001-54 13 5 23 000284-55 645405040

JOSE PEDRO DA CUNHA MOTA JUNIOR ***.402.***-** MOTA JUNIOR ALIMENTACAO LTDA 26.598.879/0001-09 41 5 23 000031-62 645402978

JOSE PEDRO DA CUNHA MOTA JUNIOR ***.402.***-** MOTA JUNIOR ALIMENTACAO LTDA 26.598.879/0001-09 41 5 23 000032-43 645402978

JOSE PEDRO DA CUNHA MOTA JUNIOR ***.402.***-** MOTA JUNIOR ALIMENTACAO LTDA 26.598.879/0001-09 41 5 23 000033-24 645402978

JOSE PEDRO DA CUNHA MOTA JUNIOR ***.402.***-** MOTA JUNIOR ALIMENTACAO LTDA 26.598.879/0001-09 41 5 23 000034-05 645402978

LEANDRO LUIZ FERREIRA DE MEDEIROS ***.096.***-** MEDEIROS E VIEIRA COMERCIO SERVICOS E
ALIMENTOS LTDA

15.441.274/0001-93 41 5 23 000038-39 645402681

CLAUDIA VANUSA VERISSIMO GOMES DA SILVA ***.193.***-** C.V.V RESTAURANTE LTDA 25.322.814/0001-73 90 5 23 000330-11 645402605

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 2 19 001768-50 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 2 19 004342-21 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 2 20 002393-31 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 4 19 010696-02 645403398

16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 4 de 6

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 4 20 001034-00 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 5 21 000068-02 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 5 23 000103-74 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 6 19 003911-81 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 6 19 003912-62 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 6 19 012772-69 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 6 19 012773-40 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 6 20 003476-80 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 6 20 003477-61 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 6 20 009705-07 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 6 21 006510-04 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 7 19 001315-00 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 7 19 003310-03 645403398

FERNANDO CARVALHO PINHEIRO ***.630.***-** NORTH GEOTECNIA LTDA 22.903.246/0001-06 20 7 20 000601-09 645403398

ROBERTO LUIZ MEULAM ***.860.***-** CIABEE - MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA 13.016.213/0001-53 00 5 23 000088-75 645403400

ADEMIR POLA ***.728.***-** L. E. RIBEIRO - AR CONDICIONADO 21.525.293/0001-09 80 4 19 022350-61 645404210

ADEMIR POLA ***.728.***-** L. E. RIBEIRO - AR CONDICIONADO 21.525.293/0001-09 80 4 20 046423-32 645404210

ADEMIR POLA ***.728.***-** L. E. RIBEIRO - AR CONDICIONADO 21.525.293/0001-09 80 6 20 215833-00 645404210

ADEMIR POLA ***.728.***-** L. E. RIBEIRO - AR CONDICIONADO 21.525.293/0001-09 80 6 22 149264-04 645404210

LUIZ GONZAGA RODRIGUES DA SILVA ***.022.***-** PIMINAS CONFECCOES LTDA 13.463.889/0001-95 80 4 19 091858-09 645404225

LUIZ GONZAGA RODRIGUES DA SILVA ***.022.***-** PIMINAS CONFECCOES LTDA 13.463.889/0001-95 80 4 21 026918-26 645404225

LUIZ GONZAGA RODRIGUES DA SILVA ***.022.***-** PIMINAS CONFECCOES LTDA 13.463.889/0001-95 80 4 21 249386-11 645404225

JOZIANE BARROSO OLIVEIRA ***.846.***-** COOPERATIVA UNIDA DE RECICLAGEM DO NOVO
GAMA RECICLA GOIAS LTDA

21.690.202/0001-82 11 6 19 025996-86 645404282

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 2 19 019141-02 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 2 19 027293-33 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 2 20 000085-09 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 2 20 000086-81 645404579

16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 5 de 6

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 2 20 010138-91 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 2 20 016818-19 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 2 21 010330-96 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 2 21 010331-77 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 2 22 000911-91 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 4 19 007065-27 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 4 19 007066-08 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 4 19 048017-61 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 4 20 000018-00 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 4 20 009146-01 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 4 21 040786-05 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 5 18 002540-79 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 19 034920-34 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 19 034921-15 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 19 056141-53 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 19 056142-34 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 20 000130-13 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 20 000131-02 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 20 022620-61 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 20 022621-42 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 20 022623-04 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 20 036227-46 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 21 021851-66 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 21 021852-47 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 22 017007-94 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 6 22 017010-90 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 7 19 011839-02 645404579

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 7 20 000103-21 645404579

16 de Janeiro de 2024
Brasília - DF

Página 6 de 6

ANGELA VIEIRA DE MENEZES ***.503.***-** RODRILOG EXPRESS LTDA 20.011.640/0001-04 00 7 21 006978-09 645404579

RAYANE OLIVEIRA SOARES ***.678.***-** COMERCIAL SERTANEJO DE MERCADORIAS EM
GERAL LTDA

22.502.328/0001-49 30 4 22 081764-48 645402728

JESSICA MAIARA TAVARES DA CUNHA ***.051.***-** J & P CLINICA MEDICA LTDA 27.462.352/0001-15 90 2 20 015802-72 645402588

JESSICA MAIARA TAVARES DA CUNHA ***.051.***-** J & P CLINICA MEDICA LTDA 27.462.352/0001-15 90 2 21 008411-55 645402588

JESSICA MAIARA TAVARES DA CUNHA ***.051.***-** J & P CLINICA MEDICA LTDA 27.462.352/0001-15 90 6 21 020774-00 645402588

ERICK MENEZES DE OLIVEIRA ***.748.***-** FELIX RESTAURANTES LTDA 20.396.563/0001-58 50 5 23 000235-02 645402662

DOUGLAS FREITAS NARDES ***.658.***-** MRA COMERCIAL E TECNICA LTDA 13.916.084/0001-50 00 5 23 000068-21 645402658

ADELSON ALVES SILVA ***.275.***-** PNT EXPRESS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 13.753.000/0001-04 80 6 23 000127-09 645403434